АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                       Искитим                                  №_____________

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение доступности услуг общественных бань для населения города Искитима», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.02.2016 № 306 (в ред. постановления администрации г. Искитима от 06.02.2024 № 167)

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 раздела VII Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 137), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 № 265 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета депутатов от 20.12.2024 № 266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции от 23.10.2024 № 246)»,  администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение доступности услуг общественных бань для населения города Искитима», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.02.2016 № 306 (в ред. постановления администрации от 06.02.2024 № 167 (далее - муниципальная программа):
  1.1. Раздел «Исполнители муниципальной программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«Управление экономического развития администрации города Искитима Новосибирской области (далее – Управление, ответственный Исполнитель);  ООО «Искитимские бани»».
  1.2. В абзаце 3 раздела II слова «муниципальному казенному предприятию   «Комбинат социально-бытовых услуг»» и слова «МКП «КСБУ»» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью «Искитимские бани» и ООО «Искитимские бани»».
  1.3.В пункте 8 раздела VII слова «МКП «КСБУ» г. Искитима» заменить словами «ООО «Искитимские бани»».
1.4. Пункт 8 раздела VII дополнить новым предложением «Здания бань были переданы в уставной капитал ООО «Искитимские бани» на основания постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 18.12.2024г. № 2121».
          1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования всего составляет 9 773,9 тыс. руб., в том числе по уровням бюджета:
Местный бюджет – 9 558,9 тыс. руб.:
2020 год - 670,6 тыс. руб.;
2021 год - 1 000,0 тыс. руб.;
2022 год - 1 700,0 тыс. руб.;
2023 год – 2 529,7 тыс. руб.;
2024 год – 1 623,6 тыс. руб.;
2025 год – 2 035,0 тыс. руб.;

внебюджет. - 215,0 тыс. руб.:
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 125,0 тыс. руб.;
2022 год - 90,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.».

1.6. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной программы «Повышение доступности услуг
 общественных бань населения города Искитима»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	9 773,9
	670,6
	1 125,0
	1 790,0
	2 529,7
	1 623,6
	2 035,0

	Средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	9 558,9
	670,6
	1 000,0
	1 700,0
	2 529,7
	1 623,6
	2 035,0

	внебюджетных источников
	215,0
	0,0
	125,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
[bookmark: _GoBack] 1.7. В пункте 2.2 приложения 2 в графе 2 строки 5 слова «МКП «Комбинат СБУ» г. Искитима» заменить словами «ООО «Искитимские бани».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4.Контроль за исполнением ожидаемых результатов реализации муниципальной программы возложить на заместителя главы администрации Ружаковскую Т.В.

 Глава города Искитима                                                                      С.В. Завражин